
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/03990
 Del: 10/05/2013
 Esecutivo da: 10/05/2013
 Proponente: Direzione Cultura Turismo e Sport,Posizione Organizzativa 
(P.O.) Politiche giovanili e pari opportunita'

OGGETTO: 
Ufficio Politiche Giovanili e Pari Opportunità - Affidamento servizio S.A.S. per segnaletica P.zza 
S.S.Annunziata - manifestazione Medievalia  - COD.CIG: ZE709D5917

LA  DIRIGENTE

                
PREMESSO CHE:

- con deliberazione C.C. n. 24/84 del 15/05/2012, immediatamente esecutiva, è stato approvato il Bilancio 
annuale di previsione 2012, il Bilancio triennale 2012-2014 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

- con Delibera di Giunta n.285  del 11.08.2012, esecutiva a termini  di  legge,  è stato approvato il  Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per  l’anno 2012;

- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 514/741 del 31 Dicembre 2012 è stato autorizzato l’esercizio 
provvisorio nelle more dell’approvazione del Bilancio 2013 ai sensi del comma 1 dell’art. 163 del D. Lgs.  
267/2000, nei limiti degli stanziamenti 2012 ridotti del 15%;

CONSIDERATO che la  Commissione Giovani  del  Consiglio  di  Quartiere  1  ha  promosso  insieme  alla 
Direzione  Cultura  la  rievocazione  storica  “Medievalia”  che  si  svolgerà  il  13  maggio  p.v.  in  P.zza 
S.S.Annunziata e che la manifestazione coinvolge le scuole primarie e secondarie cittadine ed in particolare 
le scuole presenti sul territorio del Quartiere 1;

CONSIDERATO  che pur essendo la piazza suddetta area pedonale vengono comunque date deroghe per 
l’effettuazione di servizi o per cittadini portatori di handicap;

VALUTATO  quindi che  al fine di realizzare la manifestazione, occorre assicurarsi che lo spazio per la  
manifestazione sia libero e quindi che sia apposta la segnaletica di divieto di sosta per l’orario necessario alla  
realizzazione dell’iniziativa;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/03990



VISTO e ritenuto congruo il preventivo della ditta S.A.S. – Servizi alla Strada S.p.A. – via La Pira, 21 - 
Firenze(cod. benef 18722), allegato parte integrante al presente atto,  per il servizio di noleggio e rimozione 
di segnali di divieto di sosta in  P.zza S.S.Annunziata dell’importo di € 242,00 (IVA inclusa al 21%);

PRESO ATTO dell’ordinanza n. 2013/M/03143 del 9/05/13 emessa dalla Direzione Mobilità che autorizza 
l’utilizzo di P.zza S.S.Annunziata in data 13 maggio p.v. e che prevede la segnaletica di divieto di sosta nella 
parte  della  piazza  che  sarà  occupata  dalla  manifestazione  Medievalia  al  fine  di  ovviare  alle  eventuali  
deroghe;

RITENUTO, pertanto,   di  affidare alla ditta  S.A.S Servizi  alla Strada – via  La Pira,  21,  il  servizio di  
noleggio di cartelli di divieto di sosta in P.zza S.S. Annunziata, da effettuare in data 11 maggio p. v. e cioè 48  
ore prima della manifestazione come previsto dalla normativa in materia,  ed il servizio di rimozione dei  
cartelli in data 13 maggio p.v. a termine della stessa;

PRESO  ATTO della  Determinazione  dell’Autorità  per  la  Vigilanza  sui  contratti  pubblici  n.10  del  
22/12/2010,  avente  per  oggetto”ULTERIORI  INDICAZIONI  SULLA TRACCIABILITA’  DEI  FLUSSI 
FINANZIARI” (Art 3, legge13 agosto 2010, n.136, come modificata dal decreto legge 12 novembre 2010, n.  
187, convertito in legge con modificazioni, dalla legge 217 del 17/12/2010), in base alla quale sono stati 
acquisiti il Codice Identificativo di Gara ed il conto dedicato;

DATO ATTO che  il  seguente  conto bancario IBAN  IT63 U 06160 02800 000026682C00 risponde  ai 
requisiti di cui alla normativa in materia di Tracciabilità dei Flussi Finanziari  e che il   Codice CIG è il  
seguente: ZE709D5917;

VISTO il Regolamento per le spese in economia, Deliberazione C/C n. 326/45 del 5 maggio 2003, art.8.2;

VISTO l’art. 125, comma  11 del D.Lgs. 163/2006, così come modificato dalla L. 106/2011, con il quale 
“per le forniture inferiori a 40.000 euro è consentito l’affidamento diretto “;

VISTO l' art. 107 e l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 23 dell'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, modificato con Deliberazione della Giunta n° 
2011/G/00423 del 24/10/2011;

DETERMINA

 

Per i motivi espressi in narrativa:

 

1) di impegnare la somma di € 242,00 (IVA inclusa al 21%) per la ditta S.A.S. Servizi alla Strada S.p.A.  
(cod. benef. 18722)  per il servizio di noleggio e di rimozione di segnaletica di divieto di sosta in P.zza  
S.S.Annunziata – COD.CIG: ZE709D5917;
.
2) di assumere un impegno di spesa di € 242,00 (IVA inclusa al 21%) sul capitolo di spesa corrente 27316 
che presenta la necessaria disponibilità.

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/03990



ALLEGATI INTEGRANTI

- PREVENTIVO S.A.S.

Firenze, lì 10/05/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Luana Nencioni

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 27316 0 13/003773 00 242

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 10/05/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/03990


